
 

 سرویس سیاســی - دبیرکل حزب اراده 
ملــت با بیان اینکه جریــان اصلاحات به دنبال 
ایجاد آرامش و ثبات در اقتصاد و معیشــت مردم 
اســت و به مذاکرات نگاه جناحی ندارد، اظهار 
کرد: فرقی نمی کند چه کسی مذاکره کند و کدام 
دولت به توافق برســد. آنچه جریان اصلاحات 
بارها مورد تاکید قرار داده  اصل به نتیجه رسیدن 
مذاکــرات با تامین منافع ملی و رفع مشــکلات 

مردم و گره های اقتصادی کشور است.
احمد حکیمی پور با اشــاره به ویژگی های 
یــک »توافق خوب« و انتظــارات جامعه از آن، 
اظهار کرد: موضوع توافق میان ایران و کشورهای 
۵+۱ سالهاست افکار عمومی ایرانیان و حتی در 

مقاطعی افکار عمومی جهان را به خود مشــغول 
کــرده اســت تا جایی کــه در ســال های اخیر 
همــه منتظر به نتیجه رســیدن مذاکرات و پایان 
فرسایشی شــدن آن بوده اند. اخیراً اما خبرهای 
امیدوارکننده ای از طرفین مذاکرات منتشرشــده 
و شــرایط تازه ای شــکل گرفته که ممکن است 
در نهایت به نتیجه ای ملموس و قابل توجه ختم 

شود.
وی افزود: نکته ای که باید در جریان تمامی 
ایــن مذاکرات و توافق حاصل از آن مورد توجه 
عموم جامعه باشــد و نخبگان نیز در این زمینه به 
مردم آگاهی بخشی لازم را انجام دهند، این است 
که انتشــار اخباری از توافق یا حتی دست یابی به 
آن بیشتر بار روانی به همراه دارد و به نحوی ایجاد 
امید برای تغییرات گسترده و زودرس را موجب 
می شــود که در پی آن ثبــات اقتصادی، آرامش 
در بــازار، آرامش در منطقــه و بهبود وضعیت 
در کوتاه مدت در دســترس اســت در حالی که 
عمــلًا نیازمند گذشــت زمان هســتیم تا نتایج 
 حاصــل از توافق تاثیر خود را بر اقتصاد کشــور 

آشکار کنند.
دبیــرکل حزب اراده ملت یادآور شــد: در 
هرحــال از گفته های طرفیــن مذاکرات چنین 
برمی آیــد که توافق به لحظــه نهایی خود بیش 
از همیشه نزدیک شــده است. معمولاً در چنین 
شــرایطی باید به بررســی آنچــه در مذاکرات 
صورت گرفته پرداخت تا مشــخص شــود که 

مذاکــرات خوبی انجام شــده؟ یعنــی طرفین 
مذاکــرات توانســته اند در چارچوب حقوق و 
قوانیــن بین المللی به ســقفی مطلوب و معقول 
از خواســته ها و مطالبات خود برســند؟ و اینکه 
منافع ملی ما در جریان این مذاکرات تامین شده؟ 
پاسخ به چنین پرســش هایی هم نیازمند انتشار 
خبر قطعی توافق و هم نیازمند منتشرشــدن مفاد 

این توافق است.
حکیمی پــور با تاکیــد بر اینکــه جریان 
اصلاحات بــه دنبال ایجاد آرامــش و ثبات در 
اقتصاد و معیشــت مردم اســت و به مذاکرات 
نگاه جناحی ندارد، اظهــار کرد: فرقی نمی کند 
چه کســی مذاکره کند و کــدام دولت به توافق 
برســد. آنچه جریان اصلاحــات و چهره های 
سرشــناس آن بارهــا مورد تاکید قــرار داده اند 
اصــل به نتیجــه رســیدن مذاکرات بــا تامین 
منافع ملی و رفع مشــکلات مــردم و گره های 
اقتصادی کشــور اســت، بنابراین ما هیچ گاه به 
 مذاکــرات به عنوان یک موضــوع جناحی نگاه 

نکرده ایم.
این فعال سیاســی اصلاح طلــب در پایان 
گفــت: به هرحال وضعیــت فعلی در مذاکرات 
یک گام بزرگ است، اما طبیعتاً باید منتظر اعلام 
جزئیــات آن بمانیم و بعــد تحلیل دقیق تری از 
مذاکــرات ارائه دهیم، ولی همین که مذاکرات به 
چنین مرحله ای رســیده و از حالت تعلیق خارج 

شده خودش قابل قبول است.

دبیرکل حزب اراده ملت؛

جریان اصلاحات هیچ گاه به مذاکرات به عنوان یک موضوع جناحی
نگاه نکرده  است

7 سیاسی

عضو هیات رئیسه مجلس: 

مردم دائما بدهکار بانکها هستند

سرویس سیاسی-  عضو هیئت رئیسه مجلس 
با اشــاره به ضرورت و اهمیــت "طرح بانکداری 
جمهوری اســلامی" و دلایل درخواســت برخی 
از افــراد به توقف این طرح، گفت: متاســفانه باید 
پذیرفت سیســتم بانکــی ایران به شــدت بیمار 
اســت و تجربه بیانگر این اســت بانک ها به جای 
انجــام وظایف اصلی خود به ســمت بنگاه داری 
رفته  اســت، ضمن آنکه برخــی از آن ها باوجود 
حمایت های بســیار، زیان ده هستند، این در حالی 
است که امتیازات فوق العاده ای به بانک ها در ایران 
داده می شــود اما علیرغم تمام این موارد بانک ها به 
ام المسائل تبدیل شده و سرنخ بسیاری از مشکلات 
در بخش های دیگر اقتصادی همچون مسکن، سکه 

و... به بانک ها منتهی می شود.
نماینــده مردم محــلات و دلیجان در مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به اینکه تمامی کارشناسان 
حوزه بانکداری بر اشــکالات فراوان قانون فعلی 
اذعــان دارنــد بنابراین اصــلاح آن ضروری بود، 
افزود: بــا این وجود عده ای چندین دوره اســت 
کــه با هیاهو مانــع از اصلاح طرح فوق در مجلس 
می شوند، هرچند مدعی بلااشکال بودن این طرح 
نیســتیم بلکه آقایان باید اصــل اصلاح را بپذیرند 
 و در ادامــه پیشــنهادات اصلاحی خــود را ارائه 

دهند.
وی گفت:ممکن اســت "طــرح بانکداری 
جمهوری اســلامی" ایراداتی داشته باشد اما باید 
وارد بحث شــد و این اشکالات را رفع کرد نه آنکه 
اجازه طرح شــدن آن را نداد و مســکوت ماندن را 

ترجیح داد.
ســلیمی پیشنهاد داد: بهتر است روسای سابق 
بانک  مرکزی مخالف این طرح جلسات تخصصی 
با کمیســیون تخصصی مجلس و کارشناسان مرکز 
پژوهش ها برگزار کــرده نه آنکه در جهت توقف 

طرح تلاش کنند.
این نماینده مجلس تصریح کرد:برخی بانک ها 
هر روز شــیره جان مردم را می مکند و مردم دائما 
بدهکار آن ها هســتند و بخش تولیدی کشور باید 
شــبانه روز برای پرداخت بدهی های خود با بانک 

ها تلاش کنند.
عضو کمیســیون صنایع در مجلس شــورای 
اسلامی با تاکید بر اینکه "طرح بانکداری جمهوری 
اســلامی" طرحی علمی است و نمی توان با هیاهو 
و بلوا جلوی کاری علمی را گرفت، گفت: هرچند 
هر کار علمی ایراداتی دارد که با تعامل و هم فکری 
حل خواهد شــد، لذا بهتر اســت بــه جای هیاهو 
 راهکار اصلاح بانکداری در ســطح کشور را ارائه 

دهند.
تصویــب اهــداف طرح بانــک داری 

جمهوری اسلامی  در مجلس
اما نمایندگان در نشســت علنی روز گذشته 
مجلس شــورای اســلامی در جریان رسیدگی به 
گزارش شور دوم کمیسیون اقتصادی در مورد طرح 
بانکداری جمهوری اسلامی ایران با ماده یک آن با 
۱۹۸ رأی موافــق، یک رأی مخالف و ۹ رأی ممتنع 
از مجموع ۲۲۲ نماینده حاضر در جلســه موافقت 
کردنــد.در ماده یــک آمده اســت: اصطلاحات 
 بــه کار رفتــه در این قانون، در معانــی زیر به کار 

رفته اند:
الف. بانــک مرکزی: بانک مرکزی جمهوری 

اسلامی ایران.
ب. هیأت عالی: هیأت عالی بانک مرکزی.

پ. رئیس کل: رئیس کل بانک مرکزی.

ت. معــاون سیاســت گذاری پولــی: معاون 
سیاست گذاری پولی بانک مرکزی.

ث. معــاون تنظیم گــری و نظــارت: معاون 
تنظیم گری و نظارت بانک مرکزی.

ج. شورای فقهی: شورای فقهی بانک مرکزی.
چ. عملیات بانکی: دریافت سپرده از اشخاص 
حقیقی یا حقوقی و اعطای تسهیلات یا ایجاد اعتبار.
ح. خدمــات بانکی: مجموعه اقداماتی غیر از 
عملیات بانکی، نظیر صدور ضمانت نامه و گشایش 
اعتبار اســنادی که مؤسســه اعتباری می تواند در 
چهارچوب دستورالعمل های اعلامی بانک مرکزی 
به مشتریان ارائه دهد و در قبال آن کارمزد دریافت 

کند.
خ. مؤسســه اعتبــاری: در ایــن قانــون، به 
اشــخاص حقوقی که با مجــوز بانک مرکزی یا به 
موجب قانون، تحت عنوان »بانک« یا »مؤسســه 
اعتبــاری غیربانکــی« به انجام عملیــات بانکی 
 مبــادرت می نمایند، مؤسســه اعتبــاری اطلاق 

می شود. 
مؤسســه اعتباری می تواند مشــتمل بر انواع 
مختلفی از جمله تجاری، تخصصی، توســعه ای، 
مشارکتی، جامع و یا قرض الحسنه باشد و به صورت 
حقیقی یا مجازی، و در ســطوح بین المللی، ملی یا 
منطقه ای فعالیت کند. ویژگی ها و شرایط تأسیس و 
 فعالیت انواع مؤسسه اعتباری به تصویب هیأت عالی 

می رسد.
د. شــبکه بانکی: مجموعه مؤسسات اعتباری 
که به موجب قانون یا با مجوز بانک مرکزی به انجام 

عملیات بانکی اشتغال دارند.
ذ. »اشخاص تحت نظارت«: کلیه مؤسسات 
اعتباری، صندوق های قرض الحسنه، تعاونی های 
اعتبار و ســایر مؤسسات سپرده پذیر؛ شرکت های 
واســپاری )لیزینــگ(؛ صرافی ها؛ شــرکت های 
مدیریــت دارایی هــای مؤسســات اعتبــاری؛ 
شرکت های اعتبارســنجی ارائه دهنده خدمات به 
مؤسســات اعتباری؛ و سایر اشخاصی که به انجام 
عملیــات یا ارائه خدمات بانکــی، ارائه ابزار های 
پرداخت و سایر فعالیت های مرتبط اشتغال دارند، 
در این قانون، با عنوان »اشــخاص تحت نظارت« 
یاد می شــوند. تشــخیص مصادیق، برعهده بانک 

مرکزی است.
ر. »اشــخاص مرتبط«: اشخاص حقیقی یا 
حقوقــی که به نحوی از انحاء، نظیر داشــتن رابطه 
خویشــاوندی، مالکیتی، نیابتی یا مدیریتی بتوانند 
به طور مســتقیم یا غیرمستقیم بر تصمیم گیری های 
»اشــخاص تحت نظارت« اعمــال نفوذ نمایند. 

تشخیص مصادیق برعهده بانک مرکزی است.
ز. گزیــر: مجموعــه اقداماتــی اســت که 
تحــت راهبــری بانک مرکزی به منظــور صیانت 
از منافــع عموم و حفظ ثبــات مالی در خصوص 
مؤسســات اعتباری که با مشکل نقدینگی مواجه 
شــده یا در معرض ورشکســتگی قرار گرفته اند، 
 در چارچــوب قانــون به مــورد اجــرا گذارده 

می شود.
ژ. ســهامدار مؤثر: در این قانــون، منظور از 
ســهامدار مؤثر سهامداری اســت که به تشخیص 
بانــک مرکزی، یــک یا چند عضــو هیأت مدیره 
»شــخص تحت نظــارت« به تنهایی توســط او 

انتخاب می شود.
در ادامــه نمایندگان مــاده ۲ طرح بانکداری 
اســلامی را مورد بحث و بررســی قرار دادند و در 
نهایــت ایــن ماده را بــا ۱۷۵ رأی موافق، ۱۰ رأی 
مخالــف و ۱۰ رأی ممتنع از مجموع ۲۴۰ نماینده 
حاضر در جلسه تصویب کردند. این ماده بر اهداف 

زیر تاکید دارد.
الف. کمک به تحقق اهداف و احکام اقتصادی 
مندرج در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به 
ویژه بند )۵( اصل چهل و ســوم قانون اساســی، و 
سیاســت های کلی نظام به ویژه بند های )۱( و )۹( 

سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی.
ب. ارتقــای اســتقلال، اقتــدار، کارآمدی و 

پاسخگویی بانک مرکزی.
پ. ارتقای سلامت، اثربخشی و پاسخگویی 

شبکه بانکی.
ت. مدیریــت ایجاد اعتبــار و تنظیم جریان 
نقدینگی کشــور، به منظور هدایت تســهیلات و 
اعتبارات در جهت توســعه زیرساخت ها و صنایع 
اساســی و تأمین مالی ســالم، پایــدار و عادلانه 
واحد هــای اقتصادی و خانوار هــا و جلوگیری از 

تمرکز ثروت.

علیرضا سلیمی گفت: مردم دائما بدهکار بانک ها هستند و بخش تولیدی کشور باید شبانه روز برای پرداخت بدهی های خود
 به بانک ها تلاش کند.

برخــی بانک هــا هــر روز شــیره جــان مــردم را می مکنــد و مــردم 
دائمــا بدهــکار آن هــا هســتند و بخــش تولیــدی کشــور باید شــبانه 
روز بــرای پرداخــت بدهی هــای خــود بــا بانــک هــا تــلاش کننــد.

 سرویس سیاسی - سخنگوی 
شــورای نگهبان گفت: سیاست های 
کلی انتخابات حدود شش سال است 
که توســط رهبری ابلاغ شده و حاوی 
آسیب شناســی و راهکارهــای نظام 

انتخابات کشور است.
هادی طحان نظیف ســخنگوی 
شورای نگهبان مهمان بیست و سومین 
نشست ســالانه اتحادیه انجمن های 

اسلامی دانشجویان مستقل بود.
وی در این نشست ضمن تشکر از 
دعوت و تسلیت ایام محرم در خصوص سابقه تاریخی شورای نگهبان گفت: در 
طول تاریخ حاکمان زیادی مدعی بوده اند که حکومت شان، حکومت اسلامی 
اســت و علت آن نیز خواسته و آرزوی تاریخی مردم جوامع اسلامی از جمله 
مردم مسلمان ایران بوده است هر چند که این خواسته بحق تا پیروزی انقلاب 

اسلامی برآورده نشده بود.
طحان نظیف افزود: سابقه شورای نگهبان تا حدی به قبل از انقلاب و به 
عصر مشــروطیت بر می گردد؛ در واقع اصل دوم متمم قانون اساسی مشروطه 
چنین ســاختاری را در این باره پیش بینی کــرده بود ولی به دلایل مختلف از 
جمله این که شاه و روشنفکران اراده این کار را نداشتند و همچنین اختلاف علما 
عملًا اجرایی نشد. اما بعد از پیروزی انقلاب اسلامی وقتی به قانون اساسی نگاه 
می کنیم متوجه می شویم که شورای نگهبان یکی از نهادهایی است که مسائل 

مربوط به آن گاهی به صورت جزئی در قانون اساسی مطرح شده است.
وی پس از قرائت بخشــی از وظایف شــورای نگهبان از قانون اساســی 
ادامه داد: بر اســاس اصل ۹۳ قانون اساســی، مجلس شــورای اسلامی بدون 
شورای نگهبان بی اعتبار است مگر در اعتبارنامه نمایندگان و انتخاب حقوقدانان 
شــورای نگهبان. بر اساس قانون، شــورای نگهبان چند وظیفه دارد از جمله 
نظارت بر مصوبات مجلس که خلاف قانون اساســی نباشد و در حدود شرع 
باشد. همچنین می توان به نظارت بر انتخابات مجلس شورای اسلامی، مجلس 
خبرگان، ریاست جمهوری، همه پرسی و همچنین تفسیر قانون اساسی اشاره 
کرد. برای ما مهم است متنی که به عنوان قانون تصویب می شود با ابهام مواجه 

نباشد و قابلیت اجرا داشته باشد لذا متون قانونی باید شفاف باشد.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوال »یکی از علل مشکلات عدم 
تغییر و تحول در نوع نگاه مسئولین است که جلوه هایی از آن در شورای نگهبان 
دیده شــده است مانند معافیت از ســربازی پسرانی که کفالت مادر را دارند و 
آیا شــورای نگهبان نســبت به افزایش طلاق صوری حاصل از این قانون آگاه 
هســت؟« عنوان کرد: شورای نگهبان رویه مند عمل می کند و در آن مباحث به 
صورت علمی و کارشناسی پیش می رود و نظر شخصی اعضا از جهت خوب 
و بد بودن مصوبه دخیل نیست بلکه متن باید با شرع و قانون اساسی مطابقت 
داشــته باشد و در مواردی که در این چارچوب نباشد اعلام مغایرت می گردد. 
در شــورای نگهبان آنچه حاکم است فضای تخصصی است و بعد از بحث و 

استدلال رأی گیری می شود.
طحان نظیف در پاسخ به »عدم توجه به افکار عمومی در شورای نگهبان و 
عدم تبیین تصمیمات« گفت: طبق قانون، شورای نگهبان وظیفه تطبیق با قانون 
اساسی و شرع را دارد. هر آنچه در قانون به عنوان وظیفه برای ما در نظر گرفته 
شده موظف به انجام آن هستیم و نمی توانیم به وظایف شورای نگهبان چیزی 
اضافه کنیم چرا که بر خلاف قانون است اما بنده هم مثل شما معتقدم در حوزه 
مصوبات و مباحث تخصصی شورا باید بیشتر با مردم گفت وگو کنیم. در این 
راستا مشروح مذاکرات شورای نگهبان و گزارش استدلال های شورای نگهبان 

به صورت داوطلبانه و بدون هیچ الزام قانونی در حال انتشار است.
سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: در رابطه با انتخابات نیز همان گونه که 
بارها گفته شده موارد به اشخاص گفته می شود اما شورا از انتشار عمومی مسائل 
کاندیداها از نظر شرعی و قانونی منع شده و ما خودمان را پایبند به قانون می دانیم 
اما این نکته درست است که روایت اولِ مسائل مربوط به شورای نگهبان را باید 
خود ما داشته باشیم. البته نباید شورای نگهبان را محدود به انتخابات کرد چرا 

که این شورا وظایف مهم دیگری هم بر عهده دارد.
وی خاطر نشــان کرد: هر نهادی وظیفــه اش را طبق قانون انجام می دهد 
و ما قانون نمی نویســیم بلکه نسبت به مصوبات، نظارت و بررسی می کنیم. ما 
در مراحــل اولیــه تدوین قانون در مجلس حضور نداریم و باید در چارچوب 

قانون پیش رفت.
طحان نظیف در پاســخ به ســوال »با توجه به اینکه از ابلاغ سیاست های 
کلی انتخابات شــش ســال می گذرد و رهبری هم چندین بار بر این مســئله 
تاکید داشــتند هنوز پیگیری نشده؟« گفت: سیاست های کلی انتخابات حدود 
شش سال است که توسط رهبری ابلاغ شده و این سیاست ها آسیب شناسی و 
راهکارهای ارائه شده نظام انتخابات کشور است و این مسئله مطالبه ما هم است. 
ما نمی توانیم قانون بنویســیم اما می توانیم مطالبه کنیم. البته مصوبه ساماندهی 
ثبت نام های ریاست جمهوری سال گذشته در مجلس تصویب شد ولی هیئت 
عالی نظارت مصوبه را مغایر سیاست های کلی نظام دانست در نتیجه برای اینکه 
این ساماندهی صورت بگیرد، شورای نگهبان مصوبه قبلی خود را اصلاح کرد. 

گاهی هم برخی مقررات تصویب می شود ولی متأسفانه اجرا نمی شود.
وی درباره ی مســئله »اصل ۲۷ قانون اساســی )تشــکیل اجتماعات و 
راهپیمایی ها، بدون حمل سلاح، به شرط آن که مخل به مبانی اسلام نباشد آزاد 
است( گاهی با بحران روبه رو می شویم که مسیر تحقق مستقیم مطالبات مردمی 
تغییر می کند نظر شــما در رابطه با این مسئله چیست؟« پاسخ داد: ما نسبت به 
این اصل، قانون داریم البته یکبار سال ها قبل توسط وزیر کشور هم از شورای 
نگهبان درخواست تفسیر شد و با توجه به آئین نامه داخلی تنها رهبری، رؤسای 
قوا و اعضای شورا می توانند درخواست تفسیر قانون اساسی داشته باشند، شورا 

در این باره تفسیری ارائه نکرد.
ســخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به ابهام عدم وجود چارچوب برای 
ثبت نام اولیه انتخابات ها و هم چنین معیارهای ســنجش کاندیداها گفت: در 
بحث اوصاف ریاســت جمهوری، چارچوب و شرایط مشخص کردیم برای 
مثال ثبت نام یک حداقل و حداکثر سن یا حداقل مدرک و حداقل سابقه نوشته 
و ابلاغ شد اما دولت وقت این مصوبه را اجرا نکرد ولی با این حال این مصوبه 
در فضای عمومی تأثیرات مثبتی داشت و ثبت نام ها یک سوم بار قبل شد البته 
در شورای نگهبان هم صرفاً افرادی که شرایط ثبت نام را داشتند، بررسی شدند.
طحان نظیف در پایان تاکید کرد: ما بر اســاس قانون عمل می کنیم، البته 
همه می دانیم که قانون نیاز به اصلاح دارد و مثلًا بررسی این همه داوطلب در 
یک مهلت زمانی اندک ، دشوار است و بارها گفته شده که باید موارد اصلاح و 
جزئی تر و مهلت رسیدگی منطقی شود اما تا وقتی که قانون اصلاح نشده باشد 

ما باید به قانون موجود عمل کنیم و نمی توانیم یک بند هم به آن اضافه کنیم.

طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان:

شورای نگهبان از انتشار عمومی مسائل 
کاندیداها منع شده است

اتهامات »سپیده رشنو«
حجت الاسلام افشاری، رئیس شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی تهران با اشاره 
به برگزاری جلســه تفهیم اتهام »سپیده رشنو«، با توجه به کیفرخواست صادره و 
ارجاع پرونده به این شــعبه، گفت: در اجرای قانون آیین دادرســی کیفری و الزام 
قانون گذار به ابلاغ کیفرخواســت، متهم از زندان احضار شده و در شعبه مذکور، 
مفاد کیفرخواست صادره از سوی دادسرای عمومی و انقلاب تهران به وی ابلاغ 
شد. وی تاکید کرد: متهم از مفاد پرونده، اتهامات و ادله انتسابی که دایر بر اجتماع 
و تبانی به قصد ارتکاب جرم علیه امنیت کشور از طریق ارتباط با افراد خارج نشین 
و فعالیت تبلیغی علیه جمهوری اسلامی و تشویق مردم به فساد و فحشا بود، آگاه 
شد تا جهت دفاع از خود، با توجه به مفاد کیفرخواست صادره، در جلسه رسیدگی 

آمادگی لازم را کسب کند.

اخبار ویژه ...

دوشنبه 31 مرداد 1401 ، 24 محرم 1444 ، 22 آگوست 2022، شماره 4021، صفحه

به اسم عدالت 

در منزل جهانگیری

قاضی منصوری 

آلزایمر سیاسی 

مدهوش می کند!

آب سهمیه بندی 

سنگ قبر 

بازداشت اعضای شورای شهر 

شرط توافق نبوده است

دعوا های سیاسی 

فاش شود

احمد نادری عضو هیأت رئیســه مجلس دلایــل مخالفت خود با مصوبه 
جنجالی شــورای عالی انقلاب فرهنگی را تشــریح و تصریح کرد: با این مصوبه 
جامعه به سمت طبقاتی شدن حرکت خواهد کرد و دیگر چیزی به اسم عدالت در 

جمهوری اسلامی ایران باقی نمی ماند.

انتخاب مدعی شده است که جلسه اخیرا اعتدالگرایان و اصلاح طلبان پیش 
از محرم در منزل اسحاق جهانگیری برگزار شده است. این رسانه می نویسد: پیش 
از این و در ۲۴ خردادماه ۱۴۰۱ بود که روزنامه ایران ارگان دولت، خبر از جلسه ای 
داد که در منزل حسن روحانی و با حضور سیدمحمدخاتمی و سیدحسن خمینی 
و برگزار شــد. این جلســه آنطور که روایت شد، در منزل حسن روحانی برگزار 
شــده بود. رسانه دولت آن روز البته مدعی شد: »گفته می شود اقدامات مربوط به 
اعتراضات اجتماعی و مباحث سیاســی انتخابات آتی، موضوع این جلسه بوده 
است.« با وجود آنکه در این خبر ادعاهایی در مورد دستور جلسه فوق مطرح بود، 
اما از سوی هیچ یک از حاضران واکنشی به ادعاهای منتشره صورت نگرفت. با 
این حال، آن طور که مطلع شدیم جلسات این جمع به طور منظم در حال برگزاری 
است و آخرین جلسه آن به میزبانی اسحاق جهانگیری معاون اول دولت روحانی 
در منزل وی برگزار شد. در این جلسه ظاهرا به بررسی مسائل روز از جمله احیای 
برجام، مشــکلات فضای مجازی و محدودیت های اجتماعی، بحث حجاب و 

گشت ارشاد پرداخته شده است.

رییس سازمان پزشکی قانونی کشور درباره علت فوت قاضی منصوری، یکی 
از متهمان پرونده فساد اکبر طبری که خردادماه سال ۹۹ جسدش در رومانی پیدا 
شــد، گفت: در خصوص پرونده هایی همچون نامداری، متروپل یا پلاسکو و... 
در وظیفه ای که به ما ارجاع شده، نظر کارشناسی را دادیم و آن نظر کامل نیست. 
اگر انتظار این باشد که ما بگوییم قاضی منصوری خودکشی کرده، این حرف بی 
ربط و غیرکارشناســی است. ما شرح جسد را به قاضی پرونده منتقل می کنیم و 
قاضی با تحقیقات بین الملل و همکاری اینترپل و ســایر ادله هایی که دارد، نظر 

نهایی را اعلام می کند.

روزنامه جوان با اشاره به حواشی ایجاد شده درباره پست علی کریمی راجع 
به نذری نوشت:نکته عجیب ماجرا تناقضات بسیار میان رفتار و گفتار و حتی ابتلای 
آنان به آلزایمر های اجتماعی و سیاسی است. بار ها دیده شده که روزی از خودرو، 
منزل و حتی قبض برق نجومی خود رونمایی کرده اند و فردا برای فقرای جامعه 
آه و ناله سر داده اند. در انتخاباتی از نامزدی تمام عیار حمایت کرده اند و چند صباح 
بعد خود از مردم به  خاطر عملکرد همان نامزد طلبکار شده اند. به  نظر می رسد این 
رفتار منفعت طلبانه متناقض و نازل سلبریتی ها بیش از آنکه عمدی باشد، ناشی از 
کم عمقی و سطحی بودن آن هاست. یا باید سطح سواد و مطالعه آنان را افزایش داد 

یا آنکه انتظار مردم از رفتار و گفتار اینان را تنزل داد.

فیاض زاهد، فعال سیاســی اصلاح طلب در یادداشــتی در روزنامه اعتماد 
به اظهارات اخیر ســعید لیلاز واکنش نشــان داد و نوشت: مشکل سعید لیلاز به 
تعارضی برمی گردد که موجب این التقاط می شود. او در جبهه اصلاح طلبان است، 
اما مانیفستی که از جهان پیرامونی ارایه می دهد، راست افراطی در ایران را مدهوش 

می کند.

مدیر عامل آب منطقه ای همدان گفت : ذخیره آبی سد اکباتان وضعیت خوبی 
ندارد، به همین علت از تمام ظرفیت سد اکباتان نمی توانیم استفاده کنیم و مجبور 

به سهمیه بندی و قطع آب در ساعاتی از روز هستیم.

فرزند آیت الله بیات زنجانی، مرجع تقلید شیعیان با انتشار تصویری به مخدوش 
شدن مزار آیت الله صانعی اعتراض کرد. محسن بیات زنجانی نوشت:سنگ قبری 
که می شــکنید و تصویری که مخدوش اش می کنید؛ خوبی اش این است که آدم 

می فهمد تهی از استدلالید... .

یک منبع آگاه گفت: چند تن از اعضای شــورای شــهر خرمشهر بازداشت 
شدند. چندی پیش شهردار سابق خرمشهر و رئیس سابق شورای شهر خرمشهر 

نیز به اتهامات مالی دستگیر و بازداشت شدند.

محمد مرندی در واکنش به ادعای سی ان ان مبنی بر اینکه ایران در مذاکرات 
وین، خواستار حذف نام سپاه از لیست تروریستی آمریکا شده است، گفت:در چند 
ماه اخیر بار ها گفته ام که حذف نام سپاه پاسداران از لیست تروریستی آمریکا هرگز 
پیش شــرط یا خواسته ای کلیدی نبوده است. ایران هم خیلی راحت نام سنتکام 
)نیرو های آمریکا در خاورمیانه( را در لیست تروریستی خودش نگه می دارد، ولی 
اگر آمریکا نیاز دارد تا با گفتن این موضوع به توافق مقبولیت ببخشد به خودشان 

ربط دارد.

روح الله متفکر آزاد نماینده تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس گفت : مدیریت 
عرصه فضای مجازی به مفهوم ساماندهی به فرایند های مجازی و احساس امنیت 
روانی در جامعه باید ســازوکار خودش را داشــته باشد. در حال حاضر مجلس 
درگیر هیچ گونه محدودیتی برای فضای مجازی نیست. کمیسیون ۸۵ منتفی شده 
و آن چیزی که باقی مانده امروز اولویت مجلس نیست. احساس می کنم برخی 
نماینــدگان که در خصوص طرح صیانت صحبــت می کنند به خاطر دعوا های 

سیاسی است.

حسین قربانزاده، رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: افشای رقم قرارداد ها 
به صورت کلی الزام دارد نه جزئی. افشــای متن قرارداد الزام نشــده، بلکه افشای 
مجموع ارقام بازیکنان و کادر فنی الزام شده بود. برای باشگاه داری حرفه ای باید 

سایر باشگاه ها به این ماجرا بپیوندند و آن زمان افشای جزئیات معنا دارد.


